
 گروه  علمی و آموزشــی - در 
تمام تریم های سوبارو فورستر به جز 
مدل تورینگ رینگ های آلومینیومی 
17 اینچی و ریل ســقف با تحمل بار 
318 کیلوگرم به عنوان آپشن استاندارد 

ارائه می شوند.
فورســتر یکــی از محصولات 
خوش قیمــت و باکیفیــت کمپانی 
ســوبارو اســت که تکامل نسل های 
مختلــف آن از ســال 1999 تا کنون 
را مــی توانیــد اینجا مشــاهده کنید. 
فورستر 2023 با افزایش 1300 دلاری 
در مقایســه با مدل 2022 روانه بازار 
آمریکا شــده تا همچنان با قیمت پایه 
27620 دلاری یکــی از بهترین گزینه 
هــای بازار جهانــی در کلاس کراس 
اوور باشد.  در تمام تریم های سوبارو 
فورســتر به جز مدل تورینگ رینگ 
هــای آلومینیومــی 17 اینچی و ریل 
ســقف با تحمل بار 318 کیلوگرم به 
عنوان آپشن استاندارد ارائه می شوند. 
نمایشگر سیستم سرگرمی 6.5 اینچی 
به عنوان اســتاندارد پایــه برای کابین 
این خودرودر نظر گرفته شــده است. 
پشتیبانی از اپل کارپلی و اندروید اوتو 

در وضعیت فعــال قرار دارد و جالب 
آنکه سیســتم صوتی استاندارد)پایه( 
ســوبارو فورستر 2023 هنوز دیسک 

فشرده یا همان CD پخش می کند!
در تریم پریمیوم امکاناتی شامل 
نمایش نقاط کور دید راننده، هشــدار 
خروج از خط و دستیار حفظ خودرو 
بین خطوط، شناسایی علائم ترافیکی 
مســیر، ترمز اضطراری و همچنین 2 
پورت شــارژ یو اس بیA  به همراه 
درب صنــدوق عقــب الکتریکــی 
بازشــونده بدون دخالت دســت با 
پرداخــت 1165 دلار هزینه آپشــن 

فعال خواهند شد.
 1645 بســته  یک 

دلاری نیز برای تریم 
ســوبارو  اسپرت 
فورســتر در نظر 
که  شــده  گرفته 
شــامل امکانات: 
برخورد  سنسور 
نمایشگر  عقب، 

سیســتم  تنظیمات 
اینچی،   8 ســرگرمی 

سیســتم صوتــی برند 

حرفــه ای هارمــن کاردون و درب 
صندوق عقب الکتریکی می شود.

برای تریم ویلدرنس ســوبارو 
فورســتر جدید بــا پرداخت 1850 
دلار، بسته آپشــن شامل: نمایشگر 8 
اینچی تنظیمات سیســتم سرگرمی به 
همراه مســیریاب ماهواره ای، سیستم 
صوتی استریو هارمن کاردون و درب 
صندوق عقب الکتریکی فعال خواهد 

شد.
بسته آپشــن 1695 دلاری تریم 
لیمیتد نیز شــامل: سنســور برخورد 

عقب، نمایشــگر 8 اینچــی به همراه 
مسیریاب ماهواره ای، سیستم صوتی 
هارمــن کاردون و گرم کن فرمان می 

شود.
در بخــش پیشــرانه از نمونه 4 
ســیلندر تنفس طبیعــی 2.5 لیتری با 
182 اســب بخار خروجی و گشتاور 
239 نیوتن متر استفاده شده است. این 
مجموعه با جعبه دنده سی وی تی در 
هماهنگی با سامانه تمام چرخ محرک، 

متصل می شود.
شاخص یدک کشی برابر با 680 
کیلوگرم اســت اما در تریم ویلدرنس 
این شــاخص با توجه به ویژگی های 
اختصاصــی تریم بــه 1361 
کیلوگرم افزایش می یابد.

 گروه  علمی و آموزشی -  هوش 
مصنوعی به شناسایی افرادی که مستعد 
دچارشدن به عوارض جانبی داروهای 
ضدافســردگی، آنتی هیســتامین ها و 
داروهای مثانه هســتند، کمک می کند. 
یک تیم پژوهشی به سرپرستی دانشگاه 
اکسِترِ و دانشکده پزشکی کنِت و مدِویِ 
در انگلیس تحقیقاتشان را بر روی یک 
ابزار جدیــد انجام دادند تا تعیین کنند 
کدام داروها اثــرات آنتی کولینرژیک 
نامطلوبی بر بدن و مغز دارند. بسیاری 
از داروهای تجویزی و بدون نسخه که 
با مهار انتقال دهنده عصبی اسَِتیل کُلین 
بر مغز اثر می گذارند، ممکن است منجر 
به اثــرات آنتی کولینرژیک نامطلوب 
شــوند.داروهای متعــددی از جمله 
برخــی از داروهای مثانــه، داروهای 
ضدافســردگی، داروهــای معــده و 

داروهای بیماری پارکینسون درجاتی از 
تأثیر آنتی کولینرژیک دارند. معمولاً افراد 
مســن این داروها را مصرف می کنند. 
آنتی کولینرژیک  نامطلــوب  اثــرات 
شــامل ناآگاهی از موقعیت، تاری دید، 
ســرگیجه، زمین خــوردن و کاهش 
عملکرد مغز هســتند. اثرات داروهای 
آنتی کولینرژیک احتمالاً بیشــتر باعث 
ســقوط افراد می شــود و ممکن است 
خطــر مرگ را افزایش دهد. اســتفاده 
طولانی مــدت از آن ها نیز خطر ابتلا به 
زوال عقل را افزایــش می دهد. اکنون 
پژوهشــگران ابزاری ســاخته اند که 
با اســتفاده از هــوش مصنوعی اثرات 
نامطلوب داروها را محاســبه می کند. 
آن ها ابــزار بین المللی بار شــناختی 
 International( آنتی کولینرژیــک 
 Anticholinergic Cognitive

Burden Tool( را طراحــی کردند. 
این ابزار یک ابزار آنلاین )برخط( است 
که از تجزیه وتحلیل ساختار شیمیایی 
و پردازش زبان طبیعی برای شناسایی 
داروهایی که دارای اثر آنتی کولینرژیک 
هســتند، اســتفاده می کند. این اولین 
ابزاری اســت که از فناوری یادگیری 
ماشین برای ایجاد یک ابزار به روزشده 
خودکار اســتفاده می کند که از طریق 
یک پورتال وب سایت دسترسی پذیر 
اســت. بار آنتی کولینرژیــک از طریق 
امتیازدهی براســاس عوارض جانبی 
مســتند و مطابقت نزدیک با ساختار 
شیمیایی داروی مورد نظر برای نسخه 
محاسبه می شــود، که منجر به سیستم 
امتیازدهــی دقیق تــر و به روزتری در 
مقایسه با روش های قبلی می شود. در 
نهایت، این ابزار پس از بررسی بیشتر و 

مدل سازی با استفاده از داده های واقعی 
بیمار می تواند به کاهش خطرات ناشی 
از داروهای رایج کمک کند. پروفسور 
کریس فاکس، از دانشــمندان دانشگاه 
اکستر بیان کرد: اســتفاده از داروهای 
با اثرات آنتی کولینرژیک ممکن است 
اثرات مضر چشــمگیری داشته باشد؛ 
مثــلًا زمین خــوردن و گیجی که قابل 
اجتناب اســت. باید فــوراً عوارض 
جانبی مضر را کاهش دهیم؛ زیرا ممکن 
است به بستری شدن و مرگ بینجامد. 
ایــن ابزار جدیــد راه امیدوارکننده ای 
را به ســمت یــک روش پزشــکی 
شخصی سازی شده تر فراهم می کند تا 
اطمینان حاصل شود که فرد یک درمان 
مناسب، ایمن و مؤثر دریافت می کند و 
در عین حال از اثرات آنتی کولینرژیک 

ناخواسته جلوگیری می شود.
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گــروه علمی و آموزشــی- 
دکتــر حســین زارع، اســتاد گروه 
روان شناسی دانشگاه پیام نور، با بیان 
اینکه برخی از رشته های دانشگاهی 
که با اقبال کمتری مواجه هســتند به 
عنوان رشــته های کم طرفدار تعریف 
می شــوند، تصریح کرد: رشــته های 
کم طرفــدار هرچنــد کمتــر مدنظر 
علاقه مندان است، اما به لحاظ مبادله 
معرفتی بین رشــته ای، وجودشــان 
ضروری است. بنا به دلایلی، داوطلبان 
ورود به دانشگاه ها یا دانشجویانی که 
به مقاطع بالاتر تحصیلی می روند، این 
قبیل رشــته ها را جهت ادامه تحصیل 
انتخاب  نمی کنند. دلایل عدم انتخاب 
این رشته ها، پیچیده و تابع متغیرهای 

زیادی است.
کم طرفــدار شــدن برخی 
از رشــته ها ریشــه در مسائل 

مختلف دارد
وی در پاســخ به این پرسش که 
"چرا برخی از رشته های دانشگاهی 
کم طرفدار هســتند؟" گفت: بعضی 
از رشــته های دانشگاهی چه از لحاظ 
بنیــادی و از چه از منظر کاربردی، در 
درخت تنومنــد علم و دانش جایگاه 
رفیعی دارند اما با اقبال خوبی مواجه 
نمی شــوند؛ چرایی ایــن موضوع، 
ریشه در مســائل مختلف دارد. یکی 
از دلایــل ایــن موضــوع را می توان 
فقدان آگاهی لازم دانســت. بسیاری 
از داوطلبان کنکور یا دانشــجویانی 
که قصد تحصیــل در مقاطع بالاتر را 
دارند، درباره این قبیل از رشــته های 
دانشگاهی آگاهی  کافی ندارند. به یاد 
دارم، زمانی که دانش آموز دبیرستانی 
بودم، دبیر ریاضی درباره یک مبحث 
پیچیده ریاضی اطلاعاتی ارائه می داد 
که با پرســش یکــی از دانش آموزان 
دربــاره کاربــرد آن مبحــث مواجه  
شــد. معلم در پاسخ گفت که مبحث 
ریاضــی مطرح  شــده در پیش بینی 
وضعیت آب وهوا و شغل هواشناسی 
کاربرد دارد. وقتی چنین پاسخی ارائه 
شد، دیدگاه همه دانش آموزان به این 
مبحث ریاضی تغییر کرد. بســیاری 

از دانشــجویان و داوطلبــان ورود 
به دانشــگاه ها نســبت به رشته های 
کم داوطلب اطلاعات جامعی ندارند. 
در چنین شــرایطی، شایسته است که 
سیاست گذاران کلان حوزه آموزش 
بــه نحوی آگاهــی لازم را به جامعه 
هدف ارائه دهند. دلیل دوم را می توان 
در وصل نشــدن مشــاغل موجود به 
دانش آموختگان دانشگاهی دانست؛ 
هرچنــد در این زمینــه نقدی وجود 
دارد. متولیــان صنایع تصور می کنند 
برای اســتفاده از دانش هــای نوین، 
دانشگاه ها باید خودشان را به صنعت 
نزدیک کنند، حال آنکه چنین تصوری 
غلط است و تعامل باید دوسویه باشد. 
ضرورت دارد که فرآورده های صنعتی 
با کمــک دانش نوین ارتقاء یابد. این 
در حالی اســت که دست اندرکاران و 
سیاست گذاران حوزه اشتغال همواره 
نســبت به چگونگــی آموخته های 
دانشــگاهی گله دارند. آنهــا بر این 
باور هســتند، آموزه های دانشگاهی 
کاربــردی نیســتند، حــال آنکه این 
نوع نقــد، منصفانه نیســت. به این 
پرســش "آیا کســانی کــه موفق به 
دریافــت مجوزهــای جهانگردی و 
باستان شناسی می شــوند از دانش و 
مهارت کافی برخوردار هســتند؟" 
باید توجه شود. در اعطای مجوزهای 
شغلی، به ضرورت های دانشی توجه 
نمی شود. ایران از ظرفیت های بسیاری 
در حوزه جهانگردی برخوردار است؛ 
اگر مجوزهای مشاغل مربوط به این 
حوزه به رشته هایی همچون جغرافیا، 
تاریــخ، باستان شناســی و .... وصل 
بشود، در آن صورت هیچکدام از این 

رشته ها کم طرفدار نخواهند بود.
در  آموزشــی  مســائل 
کم طرفدار شــدن رشته ها نقش 

دارند
وی با بیان اینکه مسائل آموزشی 
هم درایجاد رشته های کم اقبال مؤثر 
هســتند، تصریح کرد: سرفصل های 
آموزشــی در ایــران در برخی موارد 
به روز نیست، اما کشورهای پیشرفته، 
ســرفصل های آموزشــی خــود را 

همواره به روز می کنند. متاســفانه به 
جای اینکه سرفصل های آموزشی را 
تغییر دهیم، مدیران آموزشی خود را 
به روز می کنیم. تغییر ســریع مدیران 
آموزشــی، تهدیدکننده برنامه ریزی 
آموزشــی کلان است. درکشورهایی 
کــه مدیریــت آموزش عالی رشــد 
یافته تــری دارنــد، ســرفصل های 
درســی برمبنای اقتضائــات روز و 
ذائقه  شــناختی جامعه  مشتاق به روز 
می شود. این استاد دانشگاه با بیان اینکه 
رشــته های کم داوطلب به رشته های 
کاربردی متصل نیستند، تصریح کرد: 
درکشورهای رشد یافته تر به علوم پایه 
بهای زیادی می دهند اما نظام آموزش 
عالی ایران چنیــن پیوندی را برقرار 
نکــرده اســت. داوطلــب کنکور با 
شــرایطی مواجه هست که علوم پایه 
ارتباط ملموس و نزدیک با رشته های 
کاربــردی نــدارد؛ به همیــن دلیل، 
داوطلبان نتیجه گیری می کنند هنگامی 
که میان این رشــته ها ارتباطی وجود 
نــدارد، چرا در رشــته های علوم پایه 
تحصیل کنند؟ سیاست گذاران حوزه 
آمــوزش در قبال ایــن موضوع باید 

برنامه ریزی لازم را داشته باشند.
روش های آموزشی، چابک 

نیستند
وی با اشاره به اینکه برنامه های 
آموزشی هم از دیگر دلایل کم طرفدار 
شــدن برخی از رشته های دانشگاهی 
به حســاب می آید، گفت: روش های 
آموزشــی دنیای امروز با ســال های 
گذشــته متفاوت  است. اســتفاده از 
روش هــا، تکنیک هــا و راهبردهای 
نوین آموزشــی در نظام آموزشی ما 
جایگاه شایسته ای ندارد، روش های 
آموزشــی مــورد اســتفاده در ایران  
کارآمــدی و چابکــی لازم را ندارد. 
متاسفانه، برخی از کسانی که در حوزه 
آموزش عالی تصمیم گیرنده هستند، 
نســبت بــه روان شناســی آموزش، 
اصــول آموزش، روش هــای نوین، 
راهبردها و فنــون جدید، اطلاعات 
لازم را کســب  نکرده انــد و اغلــب 
براســاس تجربه شــخصی و بینش 

فــردی به تصمیم گیری در خصوص 
مسائل آموزشــی می پردازند. این در 
حالی اســت که چنــد وجهی بودن 
آموزش باید به عنــوان یک امر مهم 

درنظرگرفته شــود. زارع با بیان اینکه 
فقدان تســلط کافی در نظام آموزشی 

ســبب شــده که برخی از رشته های 
دانشــگاهی کم طرفدار باشند، اظهار 
کرد: تمام امور به مدیریت نیاز دارند؛ 
عدم برنامه ریزی و رهاکردن مســائل 

بــه خودی خــود نمی تواند ســبب 
شکل گرفتن یک نظام مطلوب شود؛ 

رهاکردن کردن مســائل به حال خود 
بــا  مدیریت دنیای امــروز، منافات 
دارد. دانــش مانند تمــام مؤلفه های 
دیگر زندگی بــه مدیریت نیاز دارد. 

اگر در عرصه دانش، مدیریت وجود 
نداشته باشد، به طور عمده روش های 

مقطعی و تسکین دهنده برای مواجهه 
با مسائل استفاده می شود. بدون اینکه 
در ارتباط با مســائل پیچیده آموزش 
عالی کنــدوکاو کافی صورت بگیرد، 
آیین نامه هــا بــه طور مــداوم تغییر 
می یابند؛ چنین شــرایطی سبب بروز 
پیامدهــای متعددی می شــود و این 
پیامدها دور باطل را شــکل می دهند. 
باید به این نکته اذعان داشت که نتایج 
مدیریت آموزش عالی، دیرآیند است 
لــذا باید در فرآیند تدوین برنامه های 
آموزشــی از هر نوع شتابزدگی پرهیز 
کرد. مضافا اینکه هرچند به نکته های 
ظریف بوم شــناختی توجه می کنیم، 
لیکن از تجربه ســایر کشــورها هم 
بایــد اســتفاده کــرد.    زارع ادامــه 
داد: متخصصــان  و صاحب نظــران 
رشــته های کم طرفدار در کشــور ما 
جایگاه شایســته ای ندارند و همانند 
سایر رشته ها تکریم نمی شوند.حال 
آنکه در کشورهای توسعه یافته نسبت 
به کشور ما سنجیده تر عمل می کنند. 
اگر رشته هایی مانند ریاضی، فیزیک، 
زیست شناسی و برخی از رشته های 
علوم انسانی جایگاه شایسته ای ندارد، 
یکــی از دلایل آن عدم ارزش گذاری 
سیاســتگذاران اســت. بازهم تکرار 
می کنــم، ما مدیریــت دانش کارآمد 
نداریــم و باید ایــن واقعیت تلخ را 
بپذیریم. مدیــران مدام در حال تغییر 
هســتند؛ با آزمایش و خطا، پیوســته 
دســت به اشــتباه می زنیم. همچنین 
نهادهــا و تعداد افــرادی که در بدنه 
آموزش عالی تصمیم گیری می کنند، 
بســیار متعدد اســت و گاهی اوقات 
همگرایــی لازم در میــان آنها وجود 
نــدارد. این اســتاد دانشــگاه افزود: 
این طور بیان شده است، اگر داوطلبان 
کنکــور رشــته های کم داوطلب را 
انتخاب کنند، بســته های تشــویقی 
دریافــت می کنند. پرسشــی مطرح 
می شــود "آیا رتبه هــای برتر کنکور 
بــرای درس خواندن در رشــته های 
کم داوطلب مشــکل مالــی دارند؟" 
خیر، چنین چیزی نیست؛ آنها شرایط 
پــس از دانش آموختگی را تیره و تار 

می بینند، اما کسی از سیاست گذاران 
درباره این موضوع سخن نمی گوید. 
به جای اینکه افراد را با ارائه بسته های 
تشویقی و مادی به مطالعه رشته های 
کم طرفدار تشویق کنیم، قانون آموزش 
را اصلاح کنیم. چرا برای رفع مشکل 
این قبیل رشته ها وعده های مالی داده 
می شود؟ مشکل اصلی انتخاب نشدن 
این رشته ها، بازدارنده ها هستند که باید 
از میان برداشــته شوند. به جای اینکه 
درباره مســائل آموزشی وعده مالی 
بدهند، باید با مدیریت صحیح دانش، 
روزآمدی و تسهیل قوانین به وضعیت 
رشته های کم داوطلب رسیدگی شود. 
شاید این حمایت ها در یک بازه زمانی 
اثرگذار باشد، اما نمی تواند اثربخشی 
پایدار داشــته باشد.  زارع با بیان اینکه 
باید حمایت ها غیرمســتقیم، پایدار و 
اثرگذار باشد، تصریح کرد: با پدیده ای 
به اســم مهاجــرت فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی که سرمایه علمی کشور 
هســتند، مواجــه هســتیم. در وهله 
نخست، سیاســت گذاران این پدیده 
را انکار می کردنــد، اما پس از مدتی 
آن را پدیــده ای عادی دانســتند که 
در واقع یک پدیده غیرعادی اســت. 
عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور در 
پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
نسبت به گذشــته به مسائل و اصول 
فنی بیشــتری در حوزه آموزش نیاز 
داریــم، اما مدیران نظام آموزش عالی 
در ارتباط با این موضوع، توجه کافی 
ندارنــد. در عرصه مدیریت آموزش 
کشــور، تغییرات بسیاری را مشاهده 
می کنیــم؛ علم در ذات خــود نیاز به 
صبــر و حوصلــه دارد، وقتی دوره 
مدیریــت یک مدیر محدود اســت، 
چگونه می تواند عملکرد خوبی شکل 
بگیرد. هنگامــی که یک مدیر جدید 
روی کار می آیــد، غالب تصمیم های 
مدیران قبلی باطل می شود. در چنین 
شــرایطی، تصمیم های اتخاذ شــده 
نمی توانند فواید لازم را داشته باشند. 
بطور کلی می تــوان گفت در عرصه 
مدیریت علم و دانش کشور تزلزل و 

تناقض زیادی داریم.

راهبردهای نوین در نظام آموزشی ما جایگاه شایسته ای ندارند:

به جای بسته های 
تشویقی،قانون اصلاح شود

یک استاد دانشگاه پیام نور با اشاره به وضعیت رشته های دانشگاهی گفت: به طور قطع، انبوهی از
 رشته های دانشگاهی هستند که برای انتخاب آنها انگیزه کافی وجود ندارد. البته نباید تصور کرد که رشته های کم طرفدار به 
رشته های علوم پایه و علوم انسانی محدود می شوند، بلکه برخی از رشته های فنی مهندسی و علوم پزشکی-بالینی که نقش 

دانش یا مهارت پایه را ایفا می کنند، با کم رغبتی داوطلبان مواجه هستند.

 در حال حاضر نسبت به گذشته به مسائل و اصول فنی بیشتری در حوزه آموزش نیاز داریم، 
اما مدیران نظام آموزش عالی در ارتباط با این موضوع، توجه کافی ندارند. در عرصه مدیریت 
آموزش کشور، تغییرات بسیاری را مشاهده می کنیم؛ علم در ذات خود نیاز به صبر و حوصله 
دارد، وقتی دوره مدیریت یک مدیر محدود اســت، چگونه می تواند عملکرد خوبی شــکل بگیرد.
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 گروه  علمی و آموزشــی- 
چین در حال راه اندازی بزرگترین 
نیــروگاه انرژی هیبریــدی جهان 
اســت که بــرق را از طریق نیروگاه 
 هــای آبــی و فتوولتائیــک تولید 

می کند.

 Kela خورشــیدی  نیروگاه 
در جنوب غربی اســتان ســیچوان 
چین، نزدیک به ایســتگاه برق آبی 
لیانگهکو، واقع در رودخانه یالونگ، 
با ظرفیت تولید 1 میلیون کیلووات 
به عنــوان بزرگترین نیروگاه انرژی 

 هیبریــدی جهان ســاخته خواهد 
شد.

صفحــات خورشــیدی بــر 
روی کوه هــا تــا ارتفــاع 4600 
متــری و بــا ظرفیــت اضافــی 
نصــب  کیلــووات  میلیــون   1 

می شوند. 
انتظار می رود این پروژه در سال 
2023 با میانگین ظرفیت تولید برق 2 
 میلیارد کیلووات ساعت راه اندازی 

شود.
چیــن با هــدف رســیدن به 

هــدف کاهش جدی انتشــار گاز 
کربــن در ســال 2030 و حــذف 
کامــل کربن قبــل از فرارســیدن 
ســال 2060، در حــال راه اندازی 
 نیروگاه هــای جدید انــرژی پاک 

است. 

تاسیس این نیروگاه به کاهش 
انتشــار دی اکســید کربن تا بیش 
از 1.6 میلیــون تن در ســال کمک 
می کنــد، که معــادل جلوگیری از 
 سوزاندن 600 هزار تن زغال سنگ 

است.

راه اندازی بزرگترین نیروگاه انرژی هیبریدی جهان در سال ۲۰۲۳

فورستر خودروی ژاپنی ۲۰۲۳ که هنوز پخش CD دارد! 


